

RV: PROCESO 11001400305520220045700 BANCO POPULAR S.A. Vs MARIA LUZ AGUILERA BEJARANO

Juzgado 55 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Vie 31/03/2023 16:55

Para: Claudia Alexandra Gallego Gallo <cgallegg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 2 archivos adjuntos (519 KB)

AGUILERA BEJARANO MARIA LUZ DEL SOCORRO MEMORIAL 31 MARZO 2023.pdf; AGUILERA BEJARANO MARIA LUZ DEL SOCORRO LIQ FINAL CREDITO.pdf;

Juzgado 55 Civil Municipal de Bogotá
cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Carrera 10 # 14-33 Piso 19
Edificio Hernando Morales Molina



Rama Judicial
República de Colombia
Juzgado 55 Civil Municipal de Bogotá

De: Diana Uribe <gerencia@dianamariauribesas.com>

Enviado: viernes, 31 de marzo de 2023 16:54

Para: Juzgado 55 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: PROCESO 11001400305520220045700 BANCO POPULAR S.A. Vs MARIA LUZ AGUILERA BEJARANO

Cordial saludo respetados señores:

De manera atenta, me permito allegar memorial para el proceso de la referencia, mediante el cual remito liquidación del credito.

Agradezco especialmente su atención y me suscribo,

Cordialmente,

Diana Uribe Téllez

DIANA MARÍA URIBE SAS

Señora

**JUEZ CINCUENTA Y CINCO (55) CIVIL MUNICIPAL DE
BOGOTA, D.C.**

E.

S.

D.

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO DE **BANCO POPULAR
S.A.** contra **MARIA LUZ AGUILERA
BEJARANO**
RADICACIÓN : 11001400305520220045700
ASUNTO : LIQUIDACION CREDITO.

DIANA MARIA URIBE TELLEZ, mayor de edad y vecina de Bogotá,
donde me expidieron la cédula de ciudadanía número 51.695.189,
Abogada inscrita con tarjeta profesional número 45.744 del Consejo
Superior de la Judicatura, obrando en este acto en calidad de
APODERADA ESPECIAL del **BANCO POPULAR S.A.**, dentro del
proceso de la referencia, acompaño liquidación del crédito elaborada
por mi mandante.

Comendidamente solicito su traslado y de ser procedente su
aprobación.

De la señora Juez con toda atención,

DIANA MARIA URIBE TELLEZ

C.C. # 51.695.189

Tarjeta Profesional # 45.744

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantías



Nombre AGUILERA BEJARANO MARIA
Cédula 2103****
Obligación 167032****3094

Capital demandado \$ 72,045,225
Interes corriente \$ 5,144,135
Tipo Cobro Interes MENSUAL

Producto
LIBRANZA

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

CUOTA	PERIODO COBRO INTERES MORA		TASA E.A	CAPITAL	INTERES CORRIENTE	INTERESES DE MORA POR PERIODO	INTERES DE MORA ACUMULADO POR PERIODO	ABONOS	ABONO A CAPITAL	ABONO A INTERES CORRIENTES	ABONO A INTERES DE MORA	OTROS GASTOS	ABONOS DESPUES DE GASTOS	RECURSOS PARA LA SIGUIENTE CUOTA VENCIDA
	DESDE	HASTA												
1	06-sep-21	30-sep-21	25.79%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 8,646	\$ 8,646	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-oct-21	31-oct-21	25.62%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 10,660	\$ 19,305	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-nov-21	30-nov-21	25.91%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 10,418	\$ 29,724	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-dic-21	31-dic-21	26.19%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 10,871	\$ 40,595	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-ene-22	31-ene-22	26.49%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 10,982	\$ 51,577	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-feb-22	28-feb-22	27.45%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 10,239	\$ 61,816	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-mar-22	31-mar-22	27.71%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 11,429	\$ 73,245	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-abr-22	30-abr-22	28.58%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 11,368	\$ 84,612	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 12,105	\$ 96,717	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 12,075	\$ 108,792	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 12,947	\$ 121,739	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 13,439	\$ 135,178	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 13,658	\$ 148,836	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 14,685	\$ 163,521	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 14,788	\$ 178,308	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-dic-22	31-dic-22	41.46%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 16,212	\$ 194,520	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-ene-23	31-ene-23	43.26%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 16,803	\$ 211,324	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-feb-23	28-feb-23	45.27%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 15,766	\$ 227,089	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
1	01-mar-23	15-mar-23	46.26%	\$ 550,078	\$ 589,314	\$ 8,600	\$ 235,689	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	06-oct-21	31-oct-21	25.62%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 9,019	\$ 9,019	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-nov-21	30-nov-21	25.91%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 10,510	\$ 19,528	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-dic-21	31-dic-21	26.19%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 10,967	\$ 30,495	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-ene-22	31-ene-22	26.49%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 11,079	\$ 41,574	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-feb-22	28-feb-22	27.45%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 10,329	\$ 51,902	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-mar-22	31-mar-22	27.71%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 11,529	\$ 63,432	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-abr-22	30-abr-22	28.58%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 11,467	\$ 74,899	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 12,211	\$ 87,110	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 12,181	\$ 99,291	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 13,061	\$ 112,352	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 13,557	\$ 125,909	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 13,778	\$ 139,687	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 14,814	\$ 154,501	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 14,917	\$ 169,418	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-dic-22	31-dic-22	41.46%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 16,354	\$ 185,773	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-ene-23	31-ene-23	43.26%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 16,951	\$ 202,723	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-feb-23	28-feb-23	45.27%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 15,904	\$ 218,628	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
2	01-mar-23	15-mar-23	46.26%	\$ 554,909	\$ 584,968	\$ 8,675	\$ 227,303	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	06-nov-21	30-nov-21	25.91%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 8,835	\$ 8,835	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-dic-21	31-dic-21	26.19%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 11,063	\$ 19,898	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-ene-22	31-ene-22	26.49%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 11,176	\$ 31,074	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-feb-22	28-feb-22	27.45%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 10,419	\$ 41,493	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-mar-22	31-mar-22	27.71%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 11,631	\$ 53,124	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-abr-22	30-abr-22	28.58%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 11,568	\$ 64,692	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 12,319	\$ 77,011	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 12,288	\$ 89,298	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 13,176	\$ 102,474	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 13,676	\$ 116,150	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 13,899	\$ 130,048	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 14,944	\$ 144,992	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 15,048	\$ 160,041	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-dic-22	31-dic-22	41.46%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 16,498	\$ 176,539	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-ene-23	31-ene-23	43.26%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 17,100	\$ 193,639	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-feb-23	28-feb-23	45.27%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 16,044	\$ 209,683	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
3	01-mar-23	15-mar-23	46.26%	\$ 559,782	\$ 580,585	\$ 8,751	\$ 218,434	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	06-dic-21	31-dic-21	26.19%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 9,360	\$ 9,360	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-ene-22	31-ene-22	26.49%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 11,274	\$ 20,634	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-feb-22	28-feb-22	27.45%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 10,511	\$ 31,145	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-mar-22	31-mar-22	27.71%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 11,733	\$ 42,878	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-abr-22	30-abr-22	28.58%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 11,670	\$ 54,547	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 12,427	\$ 66,974	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 12,396	\$ 79,370	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 13,291	\$ 92,661	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 13,796	\$ 106,457	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 14,021	\$ 120,478	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 15,075	\$ 135,553	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 15,181	\$ 150,734	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-dic-22	31-dic-22	41.46%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 16,643	\$ 167,377	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-ene-23	31-ene-23	43.26%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 17,250	\$ 184,627	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
4	01-feb-23	28-feb-23	45.27%	\$ 564,698	\$ 576,162	\$ 16,185	\$ 200,811	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-

LIQUIDACIÓN DE CAPITAL VENCIDO						
Cuota	FECHA DE EXIGIBILIDAD	VALOR	PERIODO COBRO INTERES MORA		TASA DE MORA AUTORIZADA SUPERBANCARIA	INTERES MORA
			DESDE	HASTA		

1	05-sep-2021	\$ 550,078	06-sep-21	15-mar-23	Maxima legal permitida	\$ 235,689
2	05-oct-2021	\$ 554,909	06-oct-21	15-mar-23	Maxima legal permitida	\$ 227,303
3	05-nov-2021	\$ 559,782	06-nov-21	15-mar-23	Maxima legal permitida	\$ 218,434
4	05-dic-2021	\$ 564,698	06-dic-21	15-mar-23	Maxima legal permitida	\$ 209,640
5	05-ene-2022	\$ 569,657	06-ene-22	15-mar-23	Maxima legal permitida	\$ 200,204
6	05-feb-2022	\$ 574,660	06-feb-22	15-mar-23	Maxima legal permitida	\$ 190,430
7	05-mar-2022	\$ 579,707	06-mar-22	15-mar-23	Maxima legal permitida	\$ 181,296
8	05-abr-2022	\$ 584,798	06-abr-22	15-mar-23	Maxima legal permitida	\$ 170,683
9	05-may-2022	\$ 589,933	06-may-22	15-mar-23	Maxima legal permitida	\$ 159,929

LIQUIDACION TOTAL	
CAPITAL VENCIDO	\$ 5,128,222
CAPITAL INSOLUTO	\$ 66,917,003
TOTAL INTERES CORRIENTE	\$ 5,144,135
INTERES MORA CAP.VENCIDO	\$ 1,793,607
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO	\$ 17,760,964
SALDO TOTAL	\$ 96,743,931